AKT THEMELIM] |

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Bujtina SHEN MARIA

Ne Gjirokaster » SOL me date 19-09-2023 . me vullnetin time

te lire dhe bazuar ne
ligjiin 9901 date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare . un

¢ 1 nenshkruarit :

*  Spiro Kallajnxhi | 1 datelindjes 14.04.1939

banues ne Gjirokaster | mbajtes;
I Kartes se identitetit D30414048)
Vendosa
NENI 1
Te krijoje shogerine me pergjegijesi te kufizuar “Bujtina SHEN MARJA™ . Shogeria
eshte e formes * Shogeri me Pergjegjesi te Kufizyar™ SH.P.K.
NENI 2

Objekti | veprimtarise t

Ambjente akomodim
bujgesore.

¢ shogerise do te Jete :
I, mengjezore ne

funksion te agro-turizimit. Veprimtar ne fushen

NENI 3

NENI 4
Selia e shogerise -

Gjirokaster Qender-Libohove [

ABOVE POSHTME Fshati
godine ne gender te fshatit.

Labove e Pﬂshteme,
objekti nr. 474/36

NENI 5
Kapitalj ] shogerise :



o Kapitali themeltar 1 shogerise do te jete 100 000 leke (njegin mije leke) .
e Kapitali I shogerise do te zoterohet :

e Spiro Kallajnxhi 100 % te kapitalit ose 1 kuote te barabarte me 100 000 leke
e Shogeria mund ta zmadhoje ose ta zvogeloje kapitalin e saj .

NENI 6

Pjeset e kapitalit jane lirisht te iransmetueshme ne rruge trashegimie apo brenda familjes

NENI7

Administrimi :

e Organi me I larte I shogerise eshte asambleja e pergjitheshme e ortakeve .

e Menyra e thirrjes se asamblese se shogerise do te percaktohet ne statutin e
shogerise .

NENI B
Administratori :

e Administrator I shogerise do te jete Ermand Kallajnxhi mbajtes I ID H80522139Q.
e Afati administratorit do te jete 5 (pese ) viet.

e Afati | administratorit mund te zmadhohet ose te zvogelohet sipas vendimit te
asamblese se ortakeve .

NENI 9

Per arritjen e gellimeve te veta shogeria mund te punesoje punonjes te tjere te ndryshem ,
duke respektuar legjislacionin ne fugi .

NENI 10

Fitimi ge do te rezultoje nga veprimtaria e shogerise 1 takon ortakeve te saj . Shogeria
nuk pergjigiet per humbjen e ortakeve e saj jashte veprimtarise se shogerise .
Mosmarreveshjet ge mund te lindin mes paleve brenda dhe jashte shogerise , me persona
fizike ¢ juridike zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare

ORTAKU THEMELUES

SPIRO KALLAJNXHI

J .I.'q.' 1.

el



